
令和４年４月８日
３学年 保護者の皆様

余市町立西中学校長
黒 川 裕 之

令和４年度修学旅行日程変更について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より本校の教育活動に対して、ご理解とご協力を賜り衷心より感謝いたし
ます。
さて、当初予定していました５月１０日（火）～１２日（木）の修学旅行で

ありますが、余市町教育委員会の指導の下、旅行の実施について検討した結果、
次のように決定したのでお知らせします。
訪問予定である東京都、神奈川県の感染率が高止まりしていることを鑑み、

修学旅行の日程を下記のとおり延期といたします。
今後、各方面と相談を重ね、修学旅行の旅程の変更をいたします。変更内容

が決定次第、ご案内申し上げる予定です。生徒の安全・安心を第一に考え、思
い出に残る最高の修学旅行になるよう努めてまいりますので、何卒ご理解とご
協力をお願いします。

記

１ 変更日程 令和４年１０月

２ 方 面 未定

３ 行 程 等 感染状況や訪問地の見学場所の状況を見据え検討中

４ そ の 他 今回の旅程変更に伴うキャンセル料支払いはありません

【この件に関するお問い合わせ】
西中学校 ℡：０１３５－２２－３０８６
受付時間 午前８時３０分～午後４時３０分
担 当 者 教頭：小島 ３学年担任：平松


